
ZARZĄDZENIE NR 113/2026 
BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy Miejska Górka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznaczam jako 
podmioty ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne Gminy Miejska Górka: 

1) Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce; 

2) Centrum Usług Wspólnych w Miejskiej Górce; 

3) Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce; 

4) Zespół Szkół w Dłoni; 

5) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Konarach; 

6) Szkoła Podstawowa w Sobiałkowie; 

7) Gminna Stołówka w Miejskiej Górce; 

8) Gminny Żłobek w Miejskiej Górce; 

9) Przedszkole w Miejskiej Górce, 

10) Wodociągi Gminne Sp. z o. o. w Pakosławiu. 

§ 2. Podmioty ochrony ludności wymienione w § 1 są obowiązane do współdziałania i współpracy 
z Burmistrzem Miejskiej Górki oraz innymi organami ochrony ludności i obrony cywilnej, stosownie do 
swoich możliwości, kompetencji, obszaru działania w zakresie realizacji zadań określonych w art. 4 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, które obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, jądrowymi 
i naturalnymi; 

6) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury; 

7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach; 

9) przygotowanie organów administracji publicznej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, 
w tym organizowanie szkoleń i ćwiczeń. 

§ 3. Szczegółowy zakres zadań dla wyznaczonych w § 1 podmiotów ochrony ludności określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejska Górka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Karol Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia nr 113/2026 

Burmistrza Miejskiej Górki 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

ZAKRES ZADAŃ PODMIOTÓW OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ NA TERENIE 
GMINY MIEJSKA GÓRKA 

1. Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej: 

1) planowanie zabezpieczenia, ewakuacji i ochrony zbiorów bibliotecznych i dóbr kultury na czas wojny; 

2) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

3) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach prowadzonych w ramach ochrony 
ludności dostępnymi zasobami; 

4) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

5) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

6) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

7) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

2. Centrum Usług Wspólnych w Miejskiej Górce: 

1) udzielanie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach prowadzonych w ramach ochrony 
ludności dostępnymi zasobami; 

2) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

3) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

4) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

3. Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce:  

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

8) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

4. Zespół Szkół w Dłoni:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 1



1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

8) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

5. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Konarach:  

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludnści i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

8) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

6. Szkoła Podstawowa w Sobiałkowie, 

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

8) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

7. Gminna Stołówka w Miejskiej Górce:  

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie, wydanie lub 
dostarczenie wyżywienia) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 2



2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

4) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

5) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

6) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

8. Gminny Żłobek w Miejskiej Górce:   

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej: 

7) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

9. Przedszkole w Miejskiej Górce:  

1) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym (przygotowanie miejsc 
przyjęcia dla ewakuowanej ludności); 

2) organizacja miejsc pomocy humanitarnej, w tym zapewnienie obsługi miejsc udzielania pomocy; 

3) wsparcie przy realizacji działań w zakresie ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury z obszarów 
zagrożonych; 

4) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

5) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

6) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

10. Wodociągi Gminne Sp. z o. o. w Pakosławiu: 

1) zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej. Utrzymanie funkcjonalności sieci wodociągowej i oczyszczalni 
ścieków w warunkach zagrożenia, 

2) organizacja alternatywnych źródeł wody dla ludności w przypadku awarii lub skażenia (np. poprzez 
beczkowozy, zbiorniki mobilne), 

3) zapewnienie fizycznej ochrony obiektów (stacje uzdatniania, ujęcia wody, hydrofornie), 

4) prowadzenie stałego nadzoru sanitarnego i natychmiastowe zgłaszanie zagrożeń, 

5) gotowość do szybkiego usuwania skutków awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

6) współdziałanie ze służbami ratowniczymi, gminą i Sanepidem w sytuacjach kryzysowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 3



7) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania nałożonych zadań ochrony 
ludności i obrony cywilnej; 

8) udział w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej stosownie do potrzeb; 

9) edukowanie w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej; 

10) zamieszczanie otrzymanych komunikatów i ostrzeżeń przygotowanych dla mieszkańców w systemach 
własnych w ramach ostrzegania i alarmowania; 

11) inne zadania zlecone przez Burmistrza Miejskiej Górki w zależności od potrzeb wynikających z rodzaju 
występującego zagrożenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6801992-6A75-4D42-8B41-F833B702778F. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 113/2026 BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZAKRES ZADAŃ PODMIOTÓW OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ NA TERENIE GMINY MIEJSKA GÓRKA
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 ust. 9
	pkt 6 w zał.1 ust. 9
	pkt 7 w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10
	pkt 4 w zał.1 ust. 10
	pkt 5 w zał.1 ust. 10
	pkt 6 w zał.1 ust. 10
	pkt 7 w zał.1 ust. 10
	pkt 8 w zał.1 ust. 10
	pkt 9 w zał.1 ust. 10
	pkt 10 w zał.1 ust. 10
	pkt 11 w zał.1 ust. 10




